expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO – JOÃO DOUGLAS 
FABRÍCIO, solicitando Informações detalhadas acerca da real destinação dos 
recursos abertos por meio do Decreto nº 11.756, de 17 de abril de 2025, que 
trata da abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município 
no valor de R$ 1.269.831,69 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil, 
oitocentos e trinta e um reais e sessenta e nove centavos), com base em 
superávit financeiro. 

JUSTIFICATIVA: 

Considerando a importância da transparência na aplicação dos 
recursos públicos e a necessidade de conhecimento por parte do 
Legislativo e da população quanto à efetiva utilização desses valores,